
> NA ROZJEZD

Milá Časostrojačko, milý Časostrojáku,
přejem e ti krásné prázdniny! Možná už začaly, možná začnou za 
pár dní (to podle toho, kdy ty to  řádky čteš), jisté  a le je , že budou 
trochu jiné než ty minulé. Mnohem víc se letos bude cestovat po 

„  českých luzích a hájích. (Pokud přemýšlíš, kam se vydat, můžeš 
iy se inspirovat v našem pexesu nejkrásnějších českých pam átek.)
I Jedna cestovní kancelář ale nabízí i letošní prázdniny 
c zájezdy za hranice, a to bez ohledu na současnou 
t; koronavirovou situaci ve světě. Za hranice naší země 
Ц i za hranice současnosti. Ano, je to vyhlášená cestovní 

kancelář časostroj! A ty máš to  štěstí, že s námi op ět můžeš 
v  bez jakýchkoli om ezení cestovat!
£  Hned první dobrodružství bude s tá t za to . Vyrazíš s námi do 
=  americké Oklahomy, ovšem v době před víc než 110 miliony let.

Na program u je to tiž d inosauři safari! Seznámíš se s mladým 
samcem akrokantosaura, kterému zrovna pořádně vy
hládlo, takže budeš mít jedinečnou příležitost pozoro
vat tohoto děsivého obra při lovu. A že bude na co koukat! 
Lovec si vyhlédl rovnou jednoho  sauroposeidona, nejvyššího tvora, 
jaký kdy kráčel po naší p lanetě. Jak jejich souboj dopadne? A na 

■ ( jaké další výpravy se s naší cestovní kanceláří 
vydáš? To už zjistíš na 
následujících stránkách.

Zábavné a dobrodružné 
léto ti přejí tvé pilotky 
Časostroje
Tereza Nickel a Helena 

Ш  Placková

Jedeme к moři!
Kdy naši předci začali jezdit
к moři? A jaké měli plavky?

b̂̂ nei slavnějších 
zvířecí ich celebrit
Kdo zachránil celou jednotku a kdo 
se stal malířem?

V

, Jak Gechpslováci
p ř iš ij^  m edailif Největší fotba

lový skandál 
olympijských 
her!

Geniální 
vědec 

Jan Kepler
Uměl předpovídat

> Str. 43

Seznam se , 
si Ruprechtem ^
Falckým
Jak se z českého
prince stal pirát

budoucnost?
v Karibiku?

PEXESO

Nejkrásnější 
íUá§oM"”'české pam átky

\  ч x VV''
VYSTŘIHOVÁNKA
Děsivá  
tyranosauři

+ 2 skvělé dárky


